
Smlouva o dílo 
 (dále jen „Smlouva“) 

 
I. Smluvní strany 

 
Objednatel:     Ostravská univerzita 
sídlo:         Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
zastoupená:    doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. – rektor  
ve věcech technických: Mgr. Dagmar Milatová – CIT, správa EIS Magion 
IČ:       61988987 
DIČ:        CZ61988987 
bankovní spojení:   ČNB Ostrava 
č. účtu:   931761/0710 
 

(dále jen „Objednatel“ nebo „OU“) 
 

a 
  
Zhotovitel:    MAGION system, a.s. 
sídlo:    Jiráskova 1252, 755 01 Vsetín 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
2452 
zastoupená:   Ing. Zdeněk Vaculín – předseda představenstva 
    Ing. Jaroslav Šolek – místopředseda představenstva 
ve věcech technických: Ing. Jaroslav Halašta – ekonomika, spisová služba 
    Ing. Zdeněk Žamboch – personalistika a mzdy 
IČ:    25872818 
DIČ:    CZ25872818 
Bankovní spojení:  Komerční banka Vsetín 
Číslo účtu:   86-7726980257/0100 
  
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
II. Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje v čl. I. této Smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně. 
Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 

 
III. Předmět smlouvy a rozsah plnění 

1. Předmětem této Smlouvy je provedení díla – vytvoření, dokončení a předání 
souboru nových a doplňujících funkcionalit Ekonomického informačního systému 
Magion (dále EIS Magion), tj. soubor programů, úloh, modulů pro komplexní řízení 
a organizaci ekonomických procesů objednatele (veřejné vysoké školy) 
v databázovém prostředí Objednatele, se zaměřením na oblast majetku, 
ekonomiky, personalistiky a mezd, spisové služby, v návaznosti na již dříve dodané 
moduly EIS Magion. 

 
 



Předmětem plnění dle této Smlouvy je tedy: 
- vytvoření a předání programové úlohy – moduly EIS Magion vyvinuté 

v prostředí PowerBuilder včetně licence. Jedná se o jednotlivá dílčí plnění 
dle Přílohy č. 1 této smlouvy 

- instalace díla u Objednatele 
- implementace díla – modulů EIS Magion na vybraných vzorových datech 

EIS Magion u Objednatele, včetně proškolení jeho pracovníků k užívání díla  
- udělení Objednateli nevýhradního a nepřenositelného práva (licence) 

užívání funkcionalit EIS Magion pro neomezený počet uživatelů 
 
(dále jen „dílo“ nebo „předmět plnění“) 

 
2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas na 

svůj náklad a na své nebezpečí provést dílo dle odst. 1. tohoto článku Smlouvy a 
dokončené dílo předat Objednateli v místě plnění – Centrum informačních 
technologií, Bráfova 5, Ostrava – dle podmínek a způsobem uvedeným v této 
Smlouvě. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu se všemi 
platnými právními předpisy a touto Smlouvou.  

 
4. Objednatel je povinen dokončené dílo převzít. Objednatel je povinen zaplatit 

Zhotoviteli cenu díla za podmínek a způsobem uvedeným v této Smlouvě. 
Objednatel získává právo užívání funkcionalit EIS Magion podpisem akceptačního 
protokolu deklarujícím předání a převzetí díla (dále jen „akceptační protokol“). 

 
 

IV. Lhůta plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje předat, instalovat dílo, implementovat dílo na vybraných 

vzorových datech a proškolit pracovníky Objednatele do 20. 12. 2023. 
 
 

V. Způsob plnění 
1. Zhotovitel garantuje provedení předmětu plnění vynaložením veškeré odborné 

péče a zajistí provádění předmětu plnění pracovníky s potřebnou odbornou 
způsobilostí a kvalifikací, odpovídající příslušným předpisům pro provádění 
předmětu plnění.  
 

2. Zhotovitel bude provádět dílo postupně v souladu s vymezením jednotlivých 
funkcionalit v Příloze č. 1 této smlouvy a může být takto předáno a převzato po 
částech (dílčí plnění). 

 
3. Objednatel funkcionalitu díla otestuje na reálných datech a případné nejasnosti a 

problémy neprodleně oznámí Zhotoviteli. Poslední dílčí plnění bude Objednateli 
předáno k testování nejpozději 10 dnů před uplynutím lhůty plnění dle čl. IV. této 
smlouvy. Po testovacím provozu u Objednatele a odstranění zjištěných nedostatků 
díla ze strany Zhotovitele bude podepsán akceptační protokol k danému dílčímu 
plnění. 
 



4. Předmět plnění dle této Smlouvy bude splněn po podpisu akceptačního protokolu 
ke každému dílčímu plnění dle Přílohy č. 1 této smlouvy zahájením ostrého provozu 
všech funkcionalit díla uvedených na seznamu v Příloze č. 1 této smlouvy včetně 
instalace, implementace a proškolení pracovníků Objednatele. 

 
 

VI. Cena plnění 
1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za předmět plnění ve výši 1 804 464,- 

Kč bez DPH s tím, že:  
- cena licencí funkcionalit celkem činí 1 352 877,- Kč bez DPH. 
- cena implementací funkcionalit celkem činí 451 587,- Kč bez DPH. 
- cena analýz funkcionalit celkem činí 0,- Kč bez DPH. 
- cena školení celkem činí 0,- Kč bez DPH. 
 
Ceny za jednotlivá dílčí plnění, tj. jednotlivé funkcionality jsou uvedeny v Příloze 
č. 2 této smlouvy. 

 
K ceně bude vždy připočteno DPH ve výši určené podle právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
2. Uvedená cena zahrnuje i odměnu za poskytnutí nevýhradní licence za užívání 

funkcionalit EIS Magion pro neomezený počet uživatelů.  
 
3. Celková cena díla bez DPH dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy je konečná a 

obsahuje veškeré náklady spojené se zhotovením a dodáním díla.  
 

4. Fakturace bude provedena vždy po podpisu akceptačního protokolu k jednotlivým 
dílčím plněním dle Přílohy č. 2 této smlouvy. 

 
5. Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

Zhotovitelem se splatností do 14 dnů ode dne doručení daňového dokladu 
Objednateli. Každý daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti daňového 
a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Daňový doklad nesplňující předepsané náležitosti bude Objednatelem 
vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravě, lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu ode dne doručení opraveného či nově vystaveného daňového dokladu. 

 

6. Zhotovitel je povinen zasílat faktury elektronickými prostředky na adresu 
financni.uctarna@osu.cz . 

 
7. Povinnost Objednatele uhradit fakturu je splněna dnem připsání dlužné částky na 

účet Zhotovitele. 
 
8. Prodlení Objednatele s úhradou faktury delší jak 30 dnů ode dne splatnosti se 

považuje za podstatné porušení smlouvy. 
 
9. Objednatel neposkytne Zhotoviteli žádné zálohy. 

 
 
 

mailto:financni.uctarna@osu.cz


VII. Smluvní pokuty 
1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením (tzn. dokončením a předáním) díla 

oproti termínu stanovenému v čl. IV. této Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodané části díla (včetně 
DPH) za každý i započatý den prodlení. 

 
2. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury dle čl. VI. odst. 5 této Smlouvy, 

je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z fakturované částky (včetně DPH) za každý i započatý den prodlení. 
 

3. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok poškozené strany na náhradu škody. 
 
 

VIII. Záruka za jakost díla 
1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na dílo záruku za jakost v délce 12 měsíců. 

Záruční doba počíná běžet dnem podpisu akceptačního protokolu. Zhotovitel se 
zavazuje, že po tuto dobu zajistí funkčnost jednotlivých funkcionalit EIS Magion. 
Vadou se pro účely záruky rozumí jakákoliv porucha funkcionalit uvedených 
v Příloze č. 1 této smlouvy. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel 
nemohl dílo užívat pro vady díla, za které Zadavatel odpovídá. Postup při 
odstranění vad, jakož i mimozáruční podpora se řídí Smlouvou o podpoře EIS 
Magion uzavřenou mezi účastníky dne 15. 09. 2010 ve znění pozdějších dodatků. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit soulad funkčnosti jednotlivých funkcionalit s platnou 
legislativou ke dni zahájení provozu. Ve věci ochrany osobních údajů se smlouva 
řídí podmínkami sjednanými smluvními stranami v době před uzavřením této 
smlouvy. 

 
3. Zjistí-li Objednatel vadu v době trvání záruční doby stanovené touto Smlouvou, 

oznámí tuto skutečnost neprodleně Zhotoviteli, a to buď písemně na adresu sídla 
Zhotovitele, či na e-mailovou adresu osoby oprávněné za Zhotovitele jednat. 

 
 

IX. Ostatní ujednání 
1. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli potřebnou součinnost, mimo jiné 

informace, podklady a počítačové výstupy nutné pro splnění předmětu smlouvy. 
 

2. Objednatel se zavazuje, že nebude bez souhlasu Zhotovitele provádět žádné 
změny dodaného díla a neumožní jeho užívání třetí osobou.  

 
3. Zhotovitel se zavazuje považovat veškeré informace získané v souvislosti 

s plněním této smlouvy od Objednatele za důvěrné a nepředat je třetí osobě.  
 

4. Zhotovitel se zavazuje rozšiřovat funkcionality EIS Magion na základě požadavků 
Objednatele. Podmínky rozšiřování budou stanoveny formou dodatků této 
smlouvy, případně samostatnými smlouvami.   

 
 

X. Závěrečná ustanovení  



1. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů; zhotovitel se zavazuje zajistit, že jeho případný subdodavatel rovněž přijme 
tuto povinnost. 

 
2. Ostravská univerzita je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv (dále jen “zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně 
souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační 
systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Ostravská univerzita 
se zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru 
smluv. 

 
3. Objednatel zveřejní smlouvu, případně její dodatky, dle odstavce 2 a 3 tohoto 

článku v plném znění. V případě, že smlouva či dodatky obsahují utajované 
informace, obchodní tajemství dle § 504 obč. zákoníku, osobní/citlivé údaje, práva 
duševního vlastnictví či jiné informace, které nelze poskytnout při postupu podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (dále jen „chráněné 
informace“), je zhotovitel povinen nejpozději v den uzavření smlouvy či dodatku 
tuto skutečnost sdělit objednateli, tyto informace přesně identifikovat a kvalifikovat 
právní důvod jejich ochrany. Tyto části smlouvy či dodatku (chráněné informace) 
pak objednatelem nebudou uveřejněny. V opačném případě je zhotovitel 
seznámen se skutečností, že zveřejnění smlouvy či dodatku v plném znění dle 
citovaných zákonů se nepovažuje za porušení obchodního tajemství a že smlouva 
či dodatek neobsahuje ani jiné chráněné informace a zhotovitel s jejím zveřejněním 
výslovně souhlasí. 

 
4. Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah 

řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 121/2000 Sb., 
autorským zákonem a předpisy souvisejícími. 

 
5. Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se 

to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo 
neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.  

 
6. Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit z důvodů 

vyplývajících ze zákona, nebo při podstatném porušení této smlouvy. 
 
7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 

smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti objednatel zhotovitele uvědomí. 
 
8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá 

ze smluvních stran obdrží po jejich podpisu jedno vyhotovení, pokud je uzavřena 
v listinné podobě. 

 



9. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
10. Smluvní strany po přečtení Smlouvy potvrzují, že obsahu Smlouvy porozuměly, že 

Smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli a nebyla uzavřena v tísni 
či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně 
podepisují. 
 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – Seznam funkcionalit 
Příloha č. 2 – Cena plnění 
 
 
V Ostravě, dne _______________   Ve Vsetíně, dne ____________ 
       
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
_____________________________   _____________________ 
doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.    Ing. Zdeněk Vaculín 
rektor        předseda představenstva 
  
 
         
 

                                                                         _______________________ 
Ing. Jaroslav Šolek 

        místopředseda představenstva 
  



Příloha č. 1 – Seznam funkcionalit 
 

Obsahuje popis těch funkcionalit, o které bude rozšířen EIS u Objednatele v jeho databázovém 
prostředí: 
 
 
SSL: IS Magion x IS STAG vypravování datových zpráv 
Hromadné vypravování datových zpráv odesílaných z IS STAG. 
 
SSL: Automatizace práce s datovými zprávami, hromadné přijímání a hromadné 
odesílání datových zpráv 
Automatizace práce s datovými zprávami, hromadné přijímání a hromadné odesílání datových 
zpráv (propojení datové schránka organizace a IS Magion, modul Spisová služba, úloha 
Podací deník). 
 
PAM 2023/03: e-Odměny na webu 
Jedná se o elektronické zadávání a schvalování odměn na webu, v "Personálním portálu 
Magion" (bez nutnosti užití tlustého klienta, začleněno pod Portál OU), s vazbou na zpracování 
mezd v PaMS Magion. 
 
Zadavatel má možnost zadat pro jednu vybranou n-tici analytik návrh odměn množině 
zaměstnanců (každému zvlášť). V rámci návrhu se tedy uvádí zaměstnanci, kteří odměnu 
obdrží. Po vytvoření návrhu odměn jednomu nebo (většinou) více zaměstnancům se návrh 
odesílá do schvalovacího procesu, po schválení návrhu všemi účastníky schvalovacího 
procesu se návrh zahrne do zpracování mezd v příslušném výplatním období. 
 
Funkcionalita se skládá z následujících úloh: 

• Přehled návrhů odměn – webová úloha určená pro zadavatele návrhů odměn 

• Manažerský přehled návrhů odměn – webová úloha určená pro manažery (vedoucí 
pracovišť, vedoucí zakázek, manažery zakázek apod.) 

• Přehled návrhů odměn v tlustém klientu – jedná se o úlohu začleněnou do menu 
systému PAMS Magion, kde se zobrazují zadané návrhy odměn a kde je možné 
provádět import odměn do zpracování mezd. Úloha je určena pro mzdové účetní. 

Pozn.: Pro implementaci webového modulu "Zadávání odměn" není nezbytně nutná instalace 
jiných webových modulů EIS Magion. 
 
 
PAM 2023/04: e-Odměny – import do mezd 
Pro potřeby mzdové účtárny je k dispozici úloha "Návrhy odměn", v rámci niž má uživatel/ka 
PaMS Magion přehled o všech návrzích odměn s ohledem na nastavená přístupová práva 
(tedy mzdové účetní konkrétní fakulty se zobrazují návrhy odměn týkající se této fakulty). 
Mzdová účetní má možnost provést hromadný import návrhů odměn a také zjistit, v jaké fázi 
je schvalování doposud neschváleného návrhu odměn pomocí tlačítka "Proces FK". 
Uživatel/ka má možnost uzavřít zadávání návrhů odměn pro aktuální výplatní období. Tím je 
zajištěno, že nedojde ke stavu, kdy uživatel/ka provede import odměn do mezd a následně 
dojde k zadání a schválení dalšího návrhu, který se však již do mezd nepromítne. Uzávěrku 
zadávání návrhů odměn je možné zrušit. 
 
Po importu odměn do mezd a výpočtu mzdy se v návrhu odměn zobrazí informace 
o provedeném zpracování schváleného návrhu. Jakmile je návrh odměn zahrnut do mezd, 
nelze prostřednictvím webové aplikace provádět změny návrhu ani jeho storno. Pokud je třeba 
provést storno, je nezbytné zrušit provedený import do mezd a teprve pak je možné storno 
návrhu provést. Změny návrhu ale ani pak provádět nelze, jakmile je návrh schválen, změny 
již nejsou povoleny. 



 
 
PAM 2023/05: e-Změny – zadávání a schvalování 
Funkcionalita je součástí komplexního řešení, které zahrnuje: 

• elektronické zadávání požadavků na personální změny v PaMS Magion (v tlustém 
klientovi), s vazbou na kmenová data zaměstnanců v PaMS Magion, 

• elektronické schvalování zadaných požadavků na webu, 
• promítání schválených požadavků do kmenových dat zaměstnanců v PaMS Magion. 

Promítání schválených požadavků do kmenových dat zaměstnanců v PaMS Magion je řešeno 
samostatnou katalogovou funkcionalitou PaM 2023/07 "e-Změny – promítnutí do kmenových 
dat". Funkcionalita PaM 2023/05 "e-Změny – zadávání a schvalování" se tedy používá 
v kombinaci s funkcionalitou PaM 2023/07. 
Poznámka k ceně: Webové řešení zadávání změn není vyloučeno, ale v první fázi není 
požadováno. Dojde-li později k vývoji této nástavby, bude webové řešení v případě zájmu OU 
dodáno na OU v rámci sjednané ceny. Hrazena bude pouze implementace. 
 
 
PAM 2023/07: e-Změny – promítnutí do kmenových dat 
Jedná se o promítnutí změn schválených na webu do kmenových dat zaměstnanců v PaMS 
Magion. Funkcionalita se používá společně: 

• buď s funkcionalitou PaM 2023/05 "e-Změny – zadávání a schvalování" (v případě, že 
zákazník pořizuje kompletní řešení od firmy Magion), 

• nebo s funkcionalitou PaM 2023/06 "e-Změny – WS pro vložení dat" (v případě, že 
zákazník má vlastní řešení pro pořizování a schvalování dat na webu a od firmy Magion 
pořizuje pouze rozhraní pro vložení schválených dat do datových struktur PaMS 
Magion). 

Promítnutí dat do PaMS Magion provádí personalista. Pro tento účel má v PaMS Magion úlohu 
s přehledem schválených a dosud nepřenesených personálních změn a tlačítkem "Převod". 
Po klepnutí na tlačítko se změny promítnou do kmenových dat k zadanému datu platnosti. 
 
V případě, kdy uživatel provádí změny do budoucna, mohou nastat následující situace: 

• Uživatelé zadají změnu zdrojů financování k 1.8.2023, tato změna se promítne do 
kmenových dat. Následně uživatelé zadají změnu téhož zdroje financování s platností 
1.7.2023-31.7.2023 - taková změna se promítne do kmenových dat a dříve zadaná 
změna od 1.8.2023 zůstane beze změny. 

• Uživatelé zadají budoucí změnu k 1.8.2023, tato změna se promítne do kmenových 
dat. Následně uživatelé zadají změnu s platností 1.7.2023-30.9.2023. Protože se tato 
změna překrývá s jinou změnou, do kmenových dat se nepromítne a uživatel je na tuto 
skutečnost upozorněn. Uvedená situace se pak řeší standardními prostředky v úloze 
"Správa zaměstnanců" PaMS Magion (tedy manuálně). 

 
 
EKO 2011/24 Sestava "Závazky a Pohledávky s údaji o OBJ a SML z hlavičky" 
Sestava zautomatizuje ruční práci při tvorbě tabulek s požadovanými informacemi. 
 
Sestava vypisuje tyto údaje: 

• Číslo deníku 

• Obchodní partner (Název) 
• Datum vystavení 
• Datum splatnosti 

• Datum úhrady 

• Částka v měně 

• Měna 

• Částka v Kč 



• hodnota Opravných dokladů 

• hodnota Úhrad 

• Zbývá k úhradě v měně 

• Zbývá k úhradě v Kč 
U sestavy Pohledávky, kde je počet smluv a objednávek k jedné pohledávce roven maximálně 
jedné, je v řádku o faktuře údaj Objednávka a Smlouva, pokud u pohledávky existuje. 
 
U sestavy Závazky, kde je počet smluv a objednávek k jednomu závazku obecně neomezený, 
je informace o objednávkách a smlouvách zobrazována na samostatných řádcích, a to ve 
sloupcích Objednávka a Smlouva. 
 
Informace o připojených objednávkách a smlouvách je v rozsahu čísla deníku. 
 
 
EKO 2023/03 Propojení s Cribis – Objednávky 
Nová funkcionalita umožňuje ověřit obchodního partnera na zdroje mezinárodní sankce a 
veřejný funkcionář v aplikaci Cribis (modul AML Info Check). 
 
Při uložení dokladu v modulu Objednávky jsou volány webové služby od poskytovatele CRIF 
– Czech Credit Bureau, a.s., a sice: 

• GetCompanyAMLInfo: Dotaz na právnickou osobu – prověření všech osob navázaných 
v první úrovni na prověřované IČ v sankčních seznamech a seznamech veřejných 
funkcionářů. Prověří se firma (registrovaná v České nebo Slovenské republice) a její 
statutáři, vlastníci a koneční vlastníci vůči sankčním seznamům (hledané osoby, 
teroristé) a seznamu politicky exponovaných osob. 

• GetPersonAMLInfo: Dotaz na fyzickou osobu nepodnikající. Prověří se osoba vůči 
sankčním seznamům (hledané osoby, teroristé) a seznamu politicky exponovaných 
osob. 
Metoda se využívá též pro ověření zahraničních právnických osob. 

• GetDocumentByTicket: Metoda pro vyzvednutí reportu v PDF – Base64. 
 
Při volání WS jsou jako vstupní údaje použity následující údaje: 

• U obchodních partnerů typu "Právnická osoba" a "Fyzická osoba – podnikatel" 
(registrovaných v ČR a SR) probíhá ověřování na základě IČ obchodního partnera a 
kódu státu (CZ, SK). Využívá se metoda GetCompanyAMLInfo. 

• U obchodních partnerů typu "Právnická osoba" a "Fyzická osoba – podnikatel" 
registrovaných v zahraničí (s výjimkou SR) probíhá ověřování na základě Názvu a kódu 
státu. Využívá se metoda GetPersonAMLInfo. 

• U obchodních partnerů typu "Soukromá osoba – nepodnikatel" kontrola neprobíhá, 
protože v Adresáři obchodních partnerů nejsou vstupní data v požadované struktuře, 
tj. Jméno, Příjmení, Datum narození. Tyto osoby je možné ověřit pomocí 
hyperlinkového odkazu do webové aplikace Cribis z úlohy Adresář obchodních 
partnerů (viz samostatná katalogová funkcionalita). 

 
Webové služby vracejí informaci o výsledku prověření daného subjektu s těmito možnostmi: 

• Osoba nebyla nalezena v žádném z prověřovaných seznamů ("zelený semafor"). 
• Osoba byla nalezena alespoň v jednom z prověřovaných seznamů ("oranžový 

semafor"). 

• Osoba byla nalezena na základě shody Jména i Data narození v sankčních seznamech 
("červený semafor"). 

Tento údaj se zapíše do Události dokladu ve tvaru "AML Info Check + text výsledku kontroly", 
např. "AML Info Check – Osoba nebyla nalezena v žádném z prověřovaných seznamů". 
Uživatel si může kdykoliv výsledek kontroly zobrazit na záložce Události dokladu. 
 



V případě, že nedojde k ověření firmy v rámci modulu AML Info Check, zapíše se tato 
informace do Událostí dokladu ve tvaru "AML Info Check – chyba služby při kontrole". 
 
Pokud jsou výsledkem kontroly následující stavy, je uživatel o této situaci informován 
uživatelským hlášením: 

• Osoba byla nalezena alespoň v jednom z prověřovaných seznamů (sankční seznamy 
a seznamy politicky exponovaných osob). 

• Osoba byla nalezena na základě shody Jména i Data narození v sankčních 
seznamech. 

• Dojde k chybě služby a nepodaří se prověřit obchodního partnera. 
Výsledky této kontroly nemají vliv na uložení dokladu OBJ, jedná se pouze o uživatelské 
hlášení. 
 
Součástí prověření je také automatické vygenerování a uložení PDF reportu o daném 
obchodním partnerovi (tento report vrací výše uvedená metoda GetDocumentByTicket). Tato 
metoda je při uložení dokladu OBJ volána vždy, bez ohledu na skutečnost, zda je ověřovaná 
osoba nalezena v sankčním seznamu (zelený, oranžový nebo červený semafor). Soubor ve 
formátu PDF je uložen na kartu Dokumenty s následujícími parametry: 

• Předmět: ve formátu číslo objednávky + AML Info Check, např. OBJ/0151/0025/23 – 
AML Info Check. 

• Klíčová slova: ve formátu číslo objednávky + název obchodního partnera + popis 
objednávky, např. OBJ/0151/0025/23, Magion a.s., školení. 

 
Pro účely opakované kontroly (např. při nedostupnosti služby při uložení dokladu) je rozšířena 
nabídka Funkce v modulu Objednávky o novou volbu "AML Info Check". Pomocí této funkce 
je možné opětovně ověřit obchodního partnera uvedeného v objednávce (tj. jsou volány výše 
uvedené webové služby) včetně možnosti uložení nového reportu ve formátu PDF (tato funkce 
umožní uložit PDF report i v případě, že osoba není na sankčním seznamu). 
 
Součástí volání webových služeb je také zadání uživatelského jména a hesla dané organizace. 
EIS Magion je tedy ještě rozšířen o evidenci těchto údajů. Uživatelské jméno a heslo jsou 
ukládány v šifrované formě v parametrech systému (přístupové údaje jsou jednotné pro celou 
organizaci). 
 
Informace k ceně funkcionality 
V ceně implementace je zahrnut jednorázový poplatek dodavateli Cribisu za poskytnutí API ve 
výši 50.000 Kč + DPH (zahrnuje podporu pro implementaci, údržbu WS, provoz a vytížení 
systému, dokumentaci). Cena implementace je tedy kalkulována takto: 

• Cena implementace funkcionality v EIS Magion: 2 člověkodny 

• Jednorázový poplatek dodavateli Cribisu: 50.000 Kč bez DPH, což odpovídá 2,87 
člověkodne Magionu 

• CELKEM: 4,87 člověkodne 
Dále každá škola individuálně uzavře s dodavatelem Cribisu smlouvu na kalendářní rok, kterou 
je předplacen školou požadovaný počet ověřovaných IČ. Výše předplatného se řídí nabídkou 
dodavatele Cribisu a závisí na počtu prověření. Aktuálně je za 2.000 IČ poplatek 23.600 Kč 
bez DPH za rok. 
 
 
EKO 2023/04 Propojení s Cribis – AOP 
Nová funkcionalita umožňuje ověřit obchodního partnera na zdroje mezinárodní sankce a 
veřejný funkcionář v aplikaci Cribis (modul AML Info Check). 
 



Úloha Adresář obchodních partnerů (AOP) je rozšířena o novou funkcionalitu umožňující 
přístup do webové aplikace Cribis (např. z důvodu potřeby prověření fyzické osoby 
nepodnikající nebo subjektu, u něhož se nezakládá objednávka do EIS Magion). 
 
Na kartě Rejstřík v úloze AOP je doplněno nové pole "Cribis" obsahující tzv. hyperlinkový 
odkaz do webové aplikace Cribis. Uživatel je do aplikace Cribis přihlašován za pomoci 
nainstalovaného certifikátu. 
 
 
EKO 2023/05 Více registrací k DPH 
Jedná se o rozšíření dosavadních možností EIS Magion pro podporu případů, kdy je 
organizace plátcem daně z přidané hodnoty v jiném členském státě Evropské unie, příslušné 
doklady (faktury) jsou evidovány v EIS Magion a organizace si přeje, aby byly vystavovány 
v EIS Magion včetně možností zadání sazby DPH platné pro příslušný členský stát. Doposud 
bylo možné řešit takovou situaci v rámci modulu Interní doklady, kdy se k faktuře připojí Interní 
doklad a zaúčtuje se příslušné DPH. Tato nová funkcionalita (rozšíření) umožňuje evidovat 
DPH přímo u prvotního dokladu (POH, ZAV) bez nutnosti vytvářet související manuální 
doklady. 
 
Popis řešení: 
EIS Magion je rozšířen o novou funkcionalitu, řešící tvorbu dokladů vztahující se k registraci 
DPH v jiných členských státech EU. 
 
Je rozšířena úloha Číselník kódů DPH o možnost zadat stát registrace DPH. Jako stát 
registrace DPH lze zadat libovolný členský stát Evropské unie (implicitně je nastavena hodnota 
Česká republika). Při tvorbě kódů DPH je kontrolována procentuální sazba na sazby DPH pro 
příslušný stát evidované v úloze Instalace EIS na záložce Sazby DPH. 
 
V úlohách EIS Magion je při založení dokladů prováděna kontrola obchodních partnerů na 
aktuální stav v Registru plátců DPH a registru VIES. Nově přibyla také kontrola na DIČ DPH 
v EU podle státu registrace uvedeného v příslušném kódu DPH. Údaje o kontrole jsou 
zapisovány do pole "Ověřeno dne" a pole "Ověřil" v Adresáři obchodních partnerů a na kartu 
"Události dokladu" v příslušném dokladu. 
 
Zaúčtování DPH se odvíjí od nastavení SÚ/AÚ u příslušného kódu DPH. Pro kódy DPH týkající 
se jiných členských států doporučuje firma Magion samostatné analytické účty. 
 
Přiznání k DPH: 
U těch uskutečněných plnění, u nichž je potřeba vyčíslit částku DPH odváděnou, resp. 
nárokovanou v jiném členském státě, ale zároveň se tato plnění musí projevit v tuzemském 
přiznání (vstupuje pouze základ daně), je použit kód DPH, který je v úloze "Struktura přiznání 
k DPH" přiřazen do příslušné části tuzemského přiznání. 
 
U dokladů, které vstupují pouze do přiznání jiného členského státu, jsou použity kódy DPH, 
které nejsou zahrnuty do tuzemského přiznání. 
 
Přiznání k DPH do jiných členských států je řešeno mimo EIS Magion. Jako podklad pro 
přiznání k DPH slouží stávající sestava "Rekapitulace DPH", kterou lze filtrovat podle 
příslušných kódů DPH. 
 
EIS Magion počítá daň podle české legislativy. Pokud jsou v jiném členském státě EU odlišná 
pravidla při vystavování dokladů, je v případě potřeby nutné provést ruční korekci vypočtené 
daně. 
 
 



EKO 2023/07 Propojení s Cribis – Smlouvy 
Nová funkcionalita umožňuje ověřit obchodního partnera na zdroje mezinárodní sankce a 
veřejný funkcionář v aplikaci Cribis (modul AML Info Check). 
 
Při uložení dokladu v modulu Smlouvy jsou volány webové služby od poskytovatele CRIF – 
Czech Credit Bureau, a.s., a sice: 

• GetCompanyAMLInfo: Dotaz na právnickou osobu – prověření všech osob navázaných 
v první úrovni na prověřované IČ v sankčních seznamech a seznamech veřejných 
funkcionářů. Prověří se firma (registrovaná v České nebo Slovenské republice) a její 
statutáři, vlastníci a koneční vlastníci vůči sankčním seznamům (hledané osoby, 
teroristé) a seznamu politicky exponovaných osob. 

• GetPersonAMLInfo: Dotaz na fyzickou osobu nepodnikající. Prověří se osoba vůči 
sankčním seznamům (hledané osoby, teroristé) a seznamu politicky exponovaných 
osob. 

• Metoda se využívá též pro ověření zahraničních právnických osob. 
• GetDocumentByTicket: Metoda pro vyzvednutí reportu v PDF – Base64. 

 
Při volání WS jsou jako vstupní údaje použity následující údaje: 

• U obchodních partnerů typu "Právnická osoba" a "Fyzická osoba – podnikatel" 
(registrovaných v ČR a SR) probíhá ověřování na základě IČ obchodního partnera a 
kódu státu (CZ, SK). Využívá se metoda GetCompanyAMLInfo. 

• U obchodních partnerů typu "Právnická osoba" a "Fyzická osoba – podnikatel" 
registrovaných v zahraničí (s výjimkou SR) probíhá ověřování na základě Názvu a kódu 
státu. Využívá se metoda GetPersonAMLInfo. 

• U obchodních partnerů typu "Soukromá osoba – nepodnikatel" kontrola neprobíhá, 
protože v Adresáři obchodních partnerů nejsou vstupní data v požadované struktuře, 
tj. Jméno, Příjmení, Datum narození. Tyto osoby je možné ověřit pomocí 
hyperlinkového odkazu do webové aplikace Cribis z úlohy Adresář obchodních 
partnerů (viz samostatná katalogová funkcionalita). 

U dokladu SML je možné evidovat více obchodních partnerů, kontrola probíhá na všechny 
obchodní partnery (viz výše) v dokladu SML. 
 
Webové služby vracejí informaci o výsledku prověření daného subjektu s těmito možnostmi: 

• Osoba nebyla nalezena v žádném z prověřovaných seznamů ("zelený semafor"). 
• Osoba byla nalezena alespoň v jednom z prověřovaných seznamů ("oranžový 

semafor"). 

• Osoba byla nalezena na základě shody Jména i Data narození v sankčních seznamech 
("červený semafor"). 

 
Tento údaj se zapíše do Události dokladu ve tvaru "AML Info Check + text výsledku kontroly", 
např. "AML Info Check – Osoba nebyla nalezena v žádném z prověřovaných seznamů". 
Uživatel si může kdykoliv výsledek kontroly zobrazit na záložce Události dokladu. 
 
V případě, že nedojde k ověření firmy v rámci modulu AML Info Check, zapíše se tato 
informace do Událostí dokladu ve tvaru "AML Info Check – chyba služby při kontrole". 
 
Pokud jsou výsledkem kontroly následující stavy, je uživatel o této situaci informován 
uživatelským hlášením: 

• Osoba byla nalezena alespoň v jednom z prověřovaných seznamů (sankční seznamy 
a seznamy politicky exponovaných osob). 

• Osoba byla nalezena na základě shody Jména i Data narození v sankčních 
seznamech. 

• Dojde k chybě služby a nepodaří se prověřit obchodního partnera. 



Výsledky této kontroly nemají vliv na uložení dokladu SML, jedná se pouze o uživatelské 
hlášení. 
 
Součástí prověření je také automatické vygenerování a uložení PDF reportu o daném 
obchodním partnerovi (pro každého obchodního partnera samostatný report). Tento report 
vrací výše uvedená metoda GetDocumentByTicket. Metoda je při uložení dokladu SML volána 
vždy, bez ohledu na skutečnost, zda je ověřovaná osoba nalezena v sankčním seznamu 
(zelený, oranžový nebo červený semafor). Soubor ve formátu PDF je uložen na kartu 
Dokumenty s následujícími parametry: 

• Předmět: ve formátu číslo smlouvy + AML Info Check, např. SML/0501/0038/23 – AML 
Info Check. 

• Klíčová slova: ve formátu číslo smlouvy + název obchodního partnera, 
např. SML/0151/0025/23, Magion a.s., školení. 

 
Pro účely opakované kontroly (např. při nedostupnosti služby při uložení dokladu) je rozšířena 
nabídka Funkce v modulu Smlouvy o novou volbu "AML Info Check". Pomocí této funkce je 
možné opětovně ověřit obchodní partnery uvedené ve smlouvě (tj. jsou volány výše uvedené 
webové služby) včetně možnosti uložení nového reportu ve formátu PDF (tato funkce umožní 
uložit PDF report i v případě, že osoba není na sankčním seznamu). 
 
Součástí volání webových služeb je také zadání uživatelského jména a hesla dané organizace. 
EIS Magion je tedy ještě rozšířen o evidenci těchto údajů. Uživatelské jméno a heslo jsou 
ukládány v šifrované formě v parametrech systému (přístupové údaje jsou jednotné pro celou 
organizaci). 
 
Informace k ceně funkcionality 
V ceně implementace není zahrnut jednorázový poplatek dodavateli Cribisu za poskytnutí API 
ve výši 50.000 Kč + DPH (zahrnuje podporu pro implementaci, údržbu WS, provoz a vytížení 
systému, dokumentaci). Tento poplatek je zahrnut v ceně funkcionality "Propojení s Cribis – 
Objednávky". Pokud zákazník pořizuje pouze funkcionalitu "Propojení s Cribis – Smlouvy", 
navýší se cena implementace takto: 

• Cena implementace funkcionality v EIS Magion: 2 člověkodny 

• Jednorázový poplatek dodavateli Cribisu: 50.000 Kč bez DPH, což odpovídá 2,87 
člověkodne Magionu 

• CELKEM: 4,87 člověkodne 
Dále každá škola individuálně uzavře s dodavatelem Cribisu smlouvu na kalendářní rok, kterou 
je předplacen školou požadovaný počet ověřovaných IČ. Výše předplatného se řídí nabídkou 
dodavatele Cribisu a závisí na počtu prověření. Aktuálně je za 2.000 IČ poplatek 23.600 Kč 
bez DPH za rok. 



Příloha č. 2 - cena plnění (Kč bez DPH)

Druh výdaje (investice) / nákladu (neinvestice) Investice

Vliv na paušál za podporu od 1.1. následujícího kalendářního roku ano

Modul Funkcionalita Licence Celkem

bez DPH

(člověkodny) (Kč) (člověkodny) (Kč) (Kč) (člověkodny) (Kč) (člověkodny) (Kč) (Kč)
1člověkoden=8hod* 1člověkoden=8hod* 1člověkoden=8hod* 1člověkoden=8hod*

2 182 Kč 2 182 Kč 2 182 Kč 2 182 Kč
Spisová služba
SSL IS Magion x IS STAG vypravování datových zpráv 0 0,00 0 0,00 52 368,00 0 0,00 0 0,00 52 368,00

SSL Automatizace práce s datovými zprávami, hromadné přijímání a hromadné odesílání datových zpráv 0 0,00 0 0,00 157 104,00 0 0,00 0 0,00 157 104,00

XXX XXX 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

Celkem SSL 0 0,00 0 0,00 209 472,00 0 0,00 0 0,00 209 472,00

Personalistika

PaM 2023/03 e-Odměny na webu 0 0,00 8 139 648,00 255 616,00 0 0,00 0 0,00 395 264,00

PaM 2023/04 e-Odměny - import do mezd 0 0,00 0 0,00 104 736,00 0 0,00 0 0,00 104 736,00

PaM 2023/05 e-Změny - zadávání a schvalování 0 0,00 8 139 648,00 526 375,67 0 0,00 0 0,00 666 023,67

PaM 2023/07 e-Změny - promítnutí do kmenových dat 0 0,00 0 0,00 33 976,33 0 0,00 0 0,00 33 976,33

XXX XXX 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

Celkem PAM 0 0,00 16 279 296,00 920 704,00 0 0,00 0 0,00 1 200 000,00

Majetek

XXX XXX 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

XXX XXX 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

Celkem MAJ 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

Ekonomika

EKO 2011/24 Sestava "Závazky a Pohledávky s údaji o OBJ a SML z hlavičky" 0 0,00 0 0,00 5 739,00 0 0,00 0 0,00 5 739,00

EKO 2023/03 Propojení s Cribis - Objednávky 0 0,00 4,87 85 011,00 22 170,00 0 0,00 0 0,00 107 181,00

EKO 2023/04 Propojení s Cribis - AOP 0 0,00 1 17 456,00 12 668,00 0 0,00 0 0,00 30 124,00

EKO 2023/05 Více registrací k DPH 0 0,00 2 34 912,00 157 104,00 0 0,00 0 0,00 192 016,00

EKO 2023/07 Propojení s Cribis - Smlouvy 0 0,00 2 34 912,00 25 020,00 0 0,00 0 0,00 59 932,00

XXX XXX 0 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

Celkem EKO 0 0,00 9,87 172 291,00 222 701,00 0 0,00 0 0,00 394 992,00

Cena bez DPH celkem = SSL + PAM + MAJ + EKO 0 0,00 25,87 451 587,00 1 352 877,00 0 0,00 0 0,00 1 804 464,00

Poznámky: INV a NIV nutno fakturovat na samostaných fakturách.

Investice

ne

Analýza Implementace Školení Další práce

Investice

ne

Neinvestice Neinvestice

ne ne

str. 1 z 1 soubor 2023-10 Magion_příl2_seznam funkcionalit 2023_návrh – kopie.xlsx


		2023-11-20T09:31:48+0100
	Ing. Zdeněk Vaculín


		2023-11-20T09:42:12+0100
	Ing. Jaroslav Šolek


		2023-11-23T12:56:52+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




